DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 29Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
N° 001/2021

PORTARIA Nº. 001/2022 - CORREGEDORIA DA PCEPA, de 03 de janeiro de
2022. A Corregedora da PCEPA, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e suas alterações;
CONSIDERANDO: Memo. nº. 005/Sindicância Acusatória n° 001/2021,
datado do dia 29 de dezembro de 2021, requerendo a substituição de
membro em virtude de férias. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR o Assistente
Administrativo Alberto Nunes Neto, matrícula funcional 57207439/1, em
substituição ao Perito Criminal André Leandro de Melo, matricula funcional
5848156/1, para atuar como presidente da Sindicância Acusatória n°
001/2021, para dar prosseguimento ao referido processo; Art. 2º Esta
portaria entrará em vigor a partir de 01/01/2022; Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra Corregedora da
Polícia Científi ca do Pará.

Protocolo: 748964

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 009/22-GAB/DGPCE-PA
DE 06 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCICIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ,
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n
publicado no DOE Nº 34.814 de 29.12.2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e
o conteúdo do processo: 2021/1312101.
R E S O L V E:
Designar a servidora EDNA LÚCIA PEREIRA FARIAS, Perito Criminal, matrí-
cula n° 54185407 /1, para responder pela Gerência de Antropologia Foren-
se, GEP-DAS-011.3, no período de 01.12.2021 a 31.12.2021, em virtude
de férias do titular do cargo. (Paulo Jorge Silva Pires, MF: 5130000 /1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Janeiro de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Policia Científi cas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 749040

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 007/2021 – PCP
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na aquisição de materiais
de consumo para o laboratório de DNA, para o atendimento das necessi-
dades da Coordenação de Laboratório da Sede desta Polícia Científi ca do
Pará.
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2022.
VALOR: R$ 14.966,00 (quatorze mil, novecentos e sessenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 16/01/2022 a 15/01/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 056/2021 – CPCRC.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423
CONTRATADO: A empresa LOG LAB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABO-
RATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.895.553/0001-20, esta-
belecida à Rua Chico Pontes, 461, Bairro: Carandiru – São Paulo/SP, CEP
02067-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 749048

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1476/ 2021
DEBORA MARIA BARROS LOPES
MATRÍCULA: 57190374
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 05/12/2021 a 11/12/2021
OBJETIVO: Participar dp programa de capacitação .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 779/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 27/06/2021 a 29/06/2021
OBJETIVO: Deixar material para exame complementar.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1339/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/09/2021 a 24/09/2021
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 968/ 2021
CLOVES ALVES DIAS
MATRÍCULA: 5955835
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/07/2021 a 23/07/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 748834

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 014/22-GAB/DGPCE-PA
DE 06 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCICIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ,
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n
publicado no DOE Nº 34.814 de 29.12.2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo n°
2022/3001.
R E S O L V E:
INTERROMPER o gozo de férias do servidor MÁRIO FRANCISCO GUZZO JU-
NIOR, Perito Criminal, matrícula n° 54185405 /1, a contar de 16.12.2021,
concedida pela Portaria N°319//21-GAB/CPCRC de 18.10.2021, publicada
no DOE nº 34.739 de 19.10.2021, sendo o restante do gozo a ser defi nido
posteriormente.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Janeiro de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Policia Científi cas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 749056
PORTARIA N° 013/22-GAB/DGPCE-PA

DE 06 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCICIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ,
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n
publicado no DOE Nº 34.814 de 29.12.2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo n°
2021/1476819.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias do servidor MARCOS JOVA SANTOS DA
SILVA, Perito Médico Legista, matrícula n° 57233302 /1, de 01.01.2022
a 15.01.2022, concedida pela Portaria N°348//21-GAB/CPCRC de
03.11.2021, publicada no DOE nº 34.756 de 04.11.2021, para o gozo a ser
defi nido posteriormente.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Janeiro de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Policia Científi cas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 749052
PORTARIA N° 015/22-GAB/DGPCE-PA

DE 06 DE JANEIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCICIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ,
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n
publicado no DOE Nº 34.814 de 29.12.2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo n°
2021/1482685.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora LUCIANA CRISTINA MELO CAM-
POS, Perito Criminal, matrícula n° 5847222 /1, de 01.01.2022 a 30.01.2022,
concedida pela Portaria N°348//21-GAB/CPCRC de 03.11.2021, publi-
cada no DOE nº 34.756 de 04.11.2021, para os períodos 21/01/2022 a
04/02/2022 e de 15/06/2022 a 30/06/2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Janeiro de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Perito Médico Legista
Diretor-Geral da Policia Científi cas do Pará, Em Exercício.

Protocolo: 749059

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO
Com base no item 10.1.2, do Edital 001/2021, resolvo desclassifi car o
candidato Sr. ROSALICE DOS SANTOS SANTOS , selecionado para o cargo
de Auxiliar Operacional – Belém, na 12ª colocação do Processo Seletivo
Simplifi cado 001/2021.
Com base no item 10.1.2, do Edital 001/2021, resolvo desclassifi car o
candidato Sr. CLEMILTON SILVA SANTOS , selecionado para o cargo de
Motorista – Tucuruí, na 2ª colocação do Processo Seletivo Simplifi cado
001/2021.
Belém, 04 de Janeiro de 2022.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral em exercício.